
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

 
VISTO  il decreto di quest’Ufficio prot. n. AOOUSPCE 0009591 del 12.05.2025 con il 

quale sono determinate le dotazioni organiche del personale docente e educativo di 

ruolo delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I e II grado e delle 

Istituzioni Educative statali della Provincia di Caserta per l’anno scolastico 

2025/26; 

VISTA  la nota pervenuta dall’I.C. “L. Settembrini” di Maddaloni prot. AOOUSPCE 

0023399 del 01.10.2025, con il quale veniva decretata la soppressione di n. 2 (due) 

sezioni della scuola dell’infanzia del plesso San Domenico per l’a.s. 2025/2026; 

VISTA l’istanza pervenuta dall’I.C. “Capol. D. D.” di San Nicola la Strada in data 

04.07.2025 (prot. 0004909/U) nella quale si chiedeva l’autorizzazione per una terza 

sezione di scuola dell’infanzia;  

RITENUTO di dover apportare le conseguenti e necessarie variazioni compensative in sede di 

adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto al fine di garantire un 

efficace, efficiente ed economico utilizzo delle risorse organiche provinciali; 

ACQUISITE      le disponibilità dei docenti interessati; 

 

DECRETA 

 

1) per le motivazioni di cui in premessa citate è rettificata la dotazione organica di fatto del 

personale docente di scuola dell’infanzia - posto comune per l’anno scolastico 2025/26 

dell’I.C. “Capol. D. D.” di San Nicola la Strada (codice meccanografico CEAA867009) da n. 

18 a n. 20 posti; nonché dell’IC “L. Settembrini” di Maddaloni (codice meccanografico 

CEAA8AU00R) da n. 28 a n. 26 posti; 

 

2) per l’effetto, è disposta l’utilizzazione su posto comune delle docenti DI MONACO TIZIANA 

(07.11.1973 – CE) per 25h, PASCARELLA MARIA ROSARIA (16.04.1966 – CE) per 12,5 

h, PAPA TATIANA (30.11.1975 – CE) per 12,5 h 

da: CEAA8AU00R "L. SETTEMBRINI" MADDALONI 

a: CEAA867009 S.NICOLA LA STRADA-CAPOL. -D.D.- 

 

IL DIRIGENTE 

Monica MATANO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 
 

 

 

 

FMI 

R.U.P. Mobilità e organici scuola dell’infanzia 

florindomario.imparato@istruzione.it 
0823 248280 

 

 

- Al D.S. dell’IC “Capol. D. D.” 

- Al D.S. dell’IC “L. Settembrini” 

- Al Direttore Generale dell’USR Campania  

- Alle OO.SS. comparto scuola  

- All’ALBO e Sito WEB  

LORO SEDI 

mailto:florindomario.imparato@istruzione.it

		2025-10-30T14:32:37+0100
	MONICA MATANO


		2025-10-30T15:30:37+0100
	protocollo




